
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении гарантирующей организации 

для централизованных систем холодного водоснабжения 

и водоотведения в границах муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении» (в редакции Федерального закона от 7 мая 

2013 года №103-ФЗ),  статьями  16, 37  Федерального  закона  от  6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

7 мая 2013 года №104-ФЗ), статьями 7, 32, 40, 70 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1.Определить гарантирующей организацией для централизованных си-

стем холодного водоснабжения и водоотведения в границах муниципального 

образования город-курорт Геленджик муниципальное унитарное предприятие 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Водопроводно-

канализационное хозяйство». 

2.Установить зону деятельности муниципального унитарного предприя-

тия муниципального образования город-курорт Геленджик «Водопроводно-

канализационное хозяйство» - муниципальное образование город-курорт Ге-

ленджик. 

3.Муниципальному унитарному предприятию муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик «Водопроводно-канализационное хозяйство» 

(Умитбаев) обеспечить реализацию Федерального закона от 7 декабря 2011 го-

да № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» в пределах установленных 

полномочий. 

4.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик (Баглий) направить копию 

настоящего постановления муниципальному унитарному предприятию муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Водопроводно-

канализационное хозяйство» в течение трех дней со дня его принятия. 



2 

 

5. Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской 

газете  «Прибой»  и  разместить на официальном сайте администрации муници- 

пального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его приня-

тия. 

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Ф.Г.Колесникова. 

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

                                                                                                                     

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                         В.А.Хрестин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от ______________№ __________ 

«Об определении гарантирующей организации 

для централизованных систем холодного водоснабжения 

и водоотведения в границах муниципального образования  

город-курорт Геленджик» 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением жилищно-коммунального  

хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

Начальник управления                                                            А.А.Баглий 

 

Проект согласован: 

Начальник правового управления 

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                      А.Г.Савиди 

 

Первый заместитель главы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                             Т.П.Константинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


